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P r o t o k ó ł   Nr  XVI/20 

 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu  19 marca   2020 roku,   w    sali    zamkowej, pod przewodnictwem pana 

Romualda REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 1000  -  1150. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji  - zgodnie z załączoną  listą obecności -

uczestniczy  21  radnych.  

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta 

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI -  Zastępca Burmistrza Miasta  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta  

Pan Jakub ZIĘTY -  Radca prawny Urzędu Miasta  

Pani Małgorzata STENKEL - Zastępca Skarbnika 

Pan Sławomir PSZENNY - prezes PGK i M sp. z o.o. 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – Dyrektor MOPS  

Pani Jolanta DZIAŁAK – Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień 

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

Przewodniczący Zarządów Osiedli 

 

 

  

Przebieg sesji 

Pkt 1 

        

 Pan Romuald REMISZEWSKI  - Przewodniczący Rady  otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność, powitał uczestników obrad oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za 

pośrednictwem elektronicznych środków masowego przekazu. 

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą transmisji obrad Rady. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad. pkt 2. 

Zmiany w porządku dziennym sesji : 

 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do radnych z wnioskiem, aby wprowadzić 

do porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
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kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 

2020-2023. Państwo radni otrzymali projekt tej uchwały przed sesją.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Prezes Sądu Okręgowego w Elblągu zwrócił się         

z prośbą do Rady aby dokonała wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego   

w Działdowie w liczbie 2. Wybory trzeba przeprowadzić do końca maja. 

W związku ze stanem epidemicznym w Polsce, nie wiadomo kiedy odbędzie się następna 

sesja, w związku z tym warto podjąć tą uchwałę, dlatego żeby zostały wypełnione wszystkie 

procedury do tego czasu. Przewodniczący zaproponował, aby tą uchwalę podjąć w  punkcie 

20. Punkt 20 stanie się 21, punkt 21 -22. 

 Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są jakieś inne wnioski? 

Radny pan Zbigniew KOCIELA - zwrócił się z propozycją, aby punkty 4,5,6 porządku 

obrad  znieść (zostałyby radnym przesłane elektronicznie) albo te sprawozdania  przedstawić 

na następnej sesji, jeżeli jest to technicznie do wykonania. Chodzi o to aby usprawnić 

dzisiejszą sesję. Może pan mecenas się wypowie w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady -  chciałem zaproponować aby te sprawozdania zostały złożone do 

protokołu, a my prześlemy pocztą elektroniczną, o ile jest to możliwe. 

Radny pan Zbigniew Kociela – zwrócił się do pana Burmistrza o ile jest to możliwe  

przedstawienie w skrócie informacji odnośnie sytuacji w mieście. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta – poinformował, że są to kompetencje 

pana Starosty w które nie będzie wchodził. Pan Starosta ma jakby na bieżąco informacje         

o stanie epidemiologicznym jaki jest w całym powiecie i w komunikatach jest to 

publikowane. Burmistrz poinformował, że sytuacja w naszym mieście jest dużo lepsza, niż    

w większych  miastach. 

Pan Jakub ZIĘTY - Radca prawny – poinformował, że  generalnie w Statucie jest, że  

Przewodniczący i Burmistrz składa sprawozdanie. Nie ma w jakiej formie to ma być, można 

przyjąć formę, że do protokołu w taki sposób żeby państwo radni mogli się z tym zapoznać. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zgłoszoną zmianą. 

 

Rada – 21 głosami „za” -   przyjęła porządek obrad. 

 

  (Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z  XV sesji. 
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4. Sprawozdanie   Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie  

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                                         

i stowarzyszenia gmin. 

7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 rok. 

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za  2019 

rok. 

10. Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie z realizacji zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  w 2019 

roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej              

o  charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej        

w Działdowie do prowadzenia spraw z zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej           

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo oraz 

do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy-Miasto Działdowo ośrodka wsparcia 

pod nazwą „Klub Senior+” oraz połączenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej                      

w Działdowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych  i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2020-2030. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2020 r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Działdowo. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

w  wyborach uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. 

21.  Wolne wnioski i informacje. 

22. Zamknięcie sesji. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby dzisiejsze obrady sesji przebiegały sprawnie 

ograniczyć dyskusje i zapytania do konkretów.  

 

Ad. pkt 3. 

 

Przyjęcie protokołu   XV  sesji  

 

 

               Przewodniczący Rady  poinformował, że protokół z  XV sesji został sporządzony       

i był do wglądu  w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu?  Przewodniczący stwierdził, że 

nie ma uwag do protokołu z XV sesji. Przewodniczący zwrócił się do radnych  z propozycją  

o przyjęcie protokołu bez odczytywania -  „jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada 

propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie przyjęcie protokołu z XV sesji Rady 

Miasta Działdowo. 

           Rada - 21  głosami „za”, tj. jednogłośnie  przyjęła  protokół z XV sesji. 

 (Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 4. 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

  Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że  

sprawozdanie  o działaniach podejmowanych  w okresie międzysesyjnym obejmuje okres od 

23 stycznia do 18 marca 2020 r. Przewodniczący zwrócił się do radnych  o przyjęcie 

sprawozdania bez odczytywania - „jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję 

przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

 Sprawozdanie zostało złożone  na piśmie i stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie 

zostanie przesłane do wiadomości  radnych drogą elektroniczną. 

 

Ad. pkt 5. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym  z wykonania 

uchwał Rady. 

 

  Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta poinformował, że sprawozdanie                   

z działalności  w okresie międzysesyjnym obejmuje okres od  23 stycznia 2020 r. do 18 marca 
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2020 r.  Jeżeli radni nie wyrażają  sprzeciwu, sprawozdanie złożę na ręce pana 

Przewodniczącego. Nie było głosów sprzeciwu. 

Sprawozdanie zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie 

zostanie przesłane do wiadomości radnych drogą elektroniczną. 

  

Ad. pkt 6. 

 

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                        

i stowarzyszenia gmin 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym z uwagi na sytuację epidemiologiczną, większość zgromadzeń została 

odwołana. Odbyło się tylko jedno zgromadzenie  Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” i Zarządu EZG „Działdowszczyzna”. Nie działo się nic szczególnego,     

o czym miałbym poinformować państwa radnych stwierdził Burmistrz. 

 

Ad. pkt 7. 

 

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady - zwrócił się do przewodniczących komisji stałych                       

o złożenie  sprawozdań z prac komisji  do protokołu. 

Przewodniczący Komisji złożyli sprawozdania na piśmie, stanowią one załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. pkt 8. 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – poinformował, że 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 rok zostało przedłożone przez Pełnomocnika Burmistrza ds. 

uzależnień i zostało  państwu radnym przesłane wraz z materiałami sesyjnymi drogą 

elektroniczną.  
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Sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zapytania można kierować do pani Jolanty 

Działak- Pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień  lub do pana Burmistrza. 

Radny pan Marek DWÓRZNIK – pochwalił działania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i pani pełnomocnik. Radny zwrócił uwagę, że      

w roku 2019 było 242 pacjentów z miasta w tym 152 uzależnionych, 73 współuzależnionych, 

jak to się ma do roku poprzedniego, czy sytuacja pogarsza się czy polepsza? Czy GKRPA 

prowadzi statystykę dotyczącą nawrotu osób uzależnionych od alkoholu czy od narkotyków, 

ile takich osób powraca do uzależnienia w ciągu swojej abstynencji? Pozwoliło by to 

uchwalić może lepszy program dla naszego miasta. 

Pani Jolanta DZIAŁAK – Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień – poinformowała, 

że jeżeli chodzi o te osoby zarejestrowane w ośrodku terapii uzależnień, to jest liczba 

porównywalna z tym, że to są wszystkie osoby które zgłosiły się do ośrodka. Nie wszystkie te 

osoby przechodzą procedurę przez gminną komisję, liczby te są porównywalne. Odnośnie 

drugiego pytania – osoba, która dostaje postanowienie sądu o leczeniu jest pod nadzorem dwa 

lata. Po tych dwóch latach, sprawy jakby nie ma i rozpoczyna się nowa procedura. Jest kilka 

osób, które wracają do nałogu, ale jest ich niewiele od 5 do 7 osób. 

Pani Działak odpowiedziała na pytanie jakie padło na poprzednim posiedzeniu, dotyczące ile 

dzieci korzysta z zajęć sportowych w świetlicach socjoterapeutycznych - około 100 dzieci 

korzysta z takich zajęć – poinformowała pani Pełnomocnik.  

Więcej zapytań nie było.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się ze Sprawozdaniem                 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2019 rok    i  nie wniosła uwag do sprawozdania.  

 

Ad. pkt 9. 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za   

2019 rok. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował,  że 

sprawozdanie  z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za  2019 rok 

zostało przedłożone Radzie przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zostało  

przesłane państwu radnym drogą elektroniczną.  
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Komisja  Spraw Społecznych i Porządku Publicznego nie wniosła uwag do 

sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zapytania można kierować do pani 

Małgorzaty Rochoń Dyrektor MOPS w Działdowie.  

Zapytań nie było.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się ze Sprawozdaniem                  

z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za 2019 rok i nie 

wniosła uwag do sprawozdania. 

 

Ad. pkt 10. 

 

Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie z realizacji zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  w 2019 roku. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował,  że 

sprawozdanie zostało przedłożone przez Dyrektora MOPS w Działdowie. Zostało przesłane 

państwu radnym drogą elektroniczną. 

Komisja  Spraw Społecznych i Porządku  Publicznego nie wniosła uwag do 

sprawozdania  

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne zapytania można kierować do 

pani Dyrektor.  

Zapytań nie było. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się ze Sprawozdaniem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie z realizacji zadań wynikających          

z ustawy   o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 2019 roku i nie wniosła uwag. 

 

Ad. pkt 11. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej              

o  charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo”. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował,  że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został państwu radnym 

przesłany drogą elektroniczną wraz z  materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne zapytania można kierować do 

pani Małgorzaty Rochoń Dyrektor MOPS w Działdowie.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję i  poddał  pod głosowanie  projekt uchwały. 

 

Rada - 21 głosami „za”  (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

 

Nr  XVI/146/20 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o  charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo” (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 

(Protokół z głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad. pkt 12. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej        

w Działdowie do prowadzenia spraw z zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej           

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo oraz do 

prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował,  że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  państwu radnym 

przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany  przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję i  poddał  pod głosowanie  projekt uchwały. 

 

Rada - 21  głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę  

  

Nr  XVI/147/20 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do 

prowadzenia spraw z zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej  o charakterze 
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socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy-Miasto Działdowo oraz do prowadzenia 

postępowania  i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 13. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy-Miasto Działdowo ośrodka 

wsparcia pod nazwą „Klub Senior+” oraz połączenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej   w Działdowie. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym 

przesłany drogą elektroniczną  wraz z materiałami sesyjnymi.   

Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne zapytania można kierować do 

pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję  i  poddał  pod głosowanie  projekt uchwały. 

 

                                 Rada - 21 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

Nr XVI/148/20 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy-Miasto Działdowo ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub 

Senior+” oraz połączenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej  w Działdowie (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

  

Ad. pkt 14. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych  i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023. 
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Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany drogą 

elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi.  

Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne zapytania można kierować do 

pana Sławomira Pszennego Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej                         

i Mieszkaniowej w Działdowie.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny pan Stanisław CZECZOT – stwierdził, że w tej uchwale zostały  wymienione 

inwestycje, które są jak najbardziej zasadne. Natomiast plan budzi pytanie, może nie zasadne, 

(tak jest zapisane) że opracowanie i uchwalenie tego planu spowoduje realizację 

przedsięwzięć, których skutki finansowe i kosztowe znajdą swoje odzwierciedlenie w taryfie 

na dostawę wody i odbiór ścieków. 

Pan Sławomir PSZENNY - Prezes PGK i M – stwierdził, że tak to wygląda i tak do tej 

pory było. Wszystko związane z modernizacją urządzeń wodociągowych   i kanalizacyjnych  

służą realizacji zadania nadrzędnego nałożonego przez ustawę   o zbiorowym zaopatrzeniu    

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Te zadania są realizowane z pieniędzy, które 

płacimy wszyscy z tych mediów.   

Radny pan Marcin OGRODOWCZYK – zwrócił się z zapytaniem do pana Pszennego 

czy to będą wzrosty kosztów dla mieszkańców (podwyżki), mniej więcej jakie to będą kwoty? 

Pan Sławomir PSZENNY- Prezes PGKiM – wyjaśnił, że obecnie obowiązująca 

uchwała   o zaopatrzeniu w wodę  obowiązuje od 11 września 2018 r.  do 10 września 2021 r.  

W roku 2018 (za czasów poprzedniego Zarządu) podwyżka wynosiła 9,33% (taryfa grupa W-

1),  2,03% (od września 2018 r.), teraz jest - 2,39 % . Ta taryfa była robiona z prognozą dla 

roku 2018, nie obejmowała podwyżek cen energii  i podwyżek wynagrodzeń. Przed 

przedsiębiorstwem teraz oszacowanie jakie skutki będą dla spółki miały te podwyżki. Nie 

zwalnia to przedsiębiorstwa z każdorazowego przedstawiania i zatwierdzania jej przez 

Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie. Jest to proces czasochłonny i utrudniony, gdyż tam 

trzeba przedstawić wszystkie koszty. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że przy budowie kanalizacji 

sanitarnej są dwa modele finansowania. Pierwszy model to: buduje to nasza spółka czyli 

PGKiM i musi to pobudować z przychodów za sprzedaż wody lub za odprowadzanie 

ścieków. Drugi sposób to: że to gmina pobuduje – to i tak mieszkańcy (my wszyscy za to 

płacimy), bo nie mamy formy pozyskiwania środków. Obowiązuje uchwała o opłacie 
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adiacenckiej dla której sporządza się operat szacunkowy, wylicza się jaki nastąpił wzrost 

wartości nieruchomości działki po wybudowaniu tej kanalizacji. 50% tej opłaty musi zapłacić 

mieszkaniec tego domu czasami jest to nawet 5 tys. zł. Odstąpiliśmy od tej formy, chcemy 

żeby te koszty rozkładały się równomiernie na całe miasto, dlatego że za chwilę stare osiedla 

też będą wymagały remontów sieci wodociągowej. Te podwyżki są nieuniknione, koszty 

wszystkiego idą w górę, nie wiadomo jak skończy się sytuacja  która jest obecnie. 

Burmistrz poinformował, że w rankingu gmin nasza gmina jest na czwartym miejscu pod 

względem niskich opłat, a opłaty za wodę i kanalizację na tle innych gmin są bardzo niskie.  

Radny pan Zbigniew KOCIELA – zwrócił uwagę na przykład ul. Olsztyńskiej 

(odnoga), prawie centrum miasta, gdzie przedsiębiorcy od dawna zabiegają o kanalizację. 

Tam są myjnie samochodowe, tam są tereny które są strategiczne dla naszego miasta. Jeżeli 

nie uzbroimy tych terenów, to nasza linia rozwoju będzie ograniczona. Mamy tereny po 

niewybudowanym aqua parku, jeżeli tam będzie przyłącze kanalizacyjne cena tego terenu 

wzrośnie. Z tymi terenami możemy wiązać dużą przyszłość dla naszego miasta. Decyzja jest 

jak najbardziej słuszna i chyba wszyscy ją poprzemy stwierdził radny.   

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – stwierdził, że  jest za tym aby rozwiązać 

problem ulicy Olsztyńskiej. Chcemy żeby teren po byłej strzelnicy, przeznaczyć pod 

budownictwo wielorodzinne. Myślimy o opracowaniu tam dokumentacji kanalizacji 

sanitarnej. Teren jest niekorzystnie położony tam gdzie jest myjnia i stacja paliw trzeba by 

wybudować przepompownię, gdyż jest tam spadek. Jest to zasadny głos w dyskusji 

potwierdził burmistrz.  

Radny pan Stanisław CZECZOT – wyjaśnił, że nie kwestionuje podwyżek cen, bo one 

będą potrzebne żeby te zadania  sfinansować. Zastanawia się nad tym, ponieważ  spółka ze 

sprzedaży wody i odbioru ścieków ma dochody i wszystkie te inwestycje przyniosą dochody 

spółce i miastu w postaci podatków. Na ile miasto i spółka powinna partycypować                  

w kosztach, bo są to dochody dla wyżej wymienionych podmiotów, a  na ile te koszty  można 

przerzucić na barki obywateli?  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – zwrócił uwagę, że nie podejmujemy dziś 

uchwały odnośnie podwyżek cen za wodę, tylko uchwałę w sprawie wieloletniego  planu 

modernizacji urządzeń. Każdy słyszał, co pan Prezes powiedział że taryfa za wodę 

obowiązuje do 2021 roku. Po co wprowadzać temat podwyżek. Może się pojawią a może nie 

będzie ich wcale. Pan radny chyba nie zrozumiał, że jaki by nie był wariant, to i tak wszyscy 

za to zapłacimy. Czy to w formie podatków, czy to w formie  opłaty za wodę. Chyba bardziej 

sprawiedliwe jest przez wodę, gdyż kto więcej zużywa ten więcej przyczynia się do 

eksploatacji tych urządzeń stwierdził burmistrz.   
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Nikt więcej  nie zgłosił  głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały.      

                             Rada – 21 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

Nr XV/149/20 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023 (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 15. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2020-2030. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym 

przesłany drogą elektroniczną wraz z  materiałami sesyjnymi.  

 Projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez  Komisję Budżetu                   

i Finansów. 

Pani Małgorzata STENKEL – Zastępca Skarbnika – szczegółowo omówiła 

proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2020-2030.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

  

Rada – 20  głosami „za” (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

(radna pani Wanda Milewska nie głosowała, nie była obecna na sali) 

 

Nr XVI/150/20 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2020-2030 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Ad. pkt 16. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przesłany państwu  radnym                        

w materiałach sesyjnych. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Małgorzata STENKEL - Zastępca Skarbnika – omówiła szczegółowo proponowane 

zmiany w budżecie.  

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny pan Dariusz MAĆKOWIAK – podziękował za planowaną inwestycję na ul. 

Wyszyńskiego i Orzeszkowej. Radny zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza czy planowane 

wytyczenie drogi przy Raście i plan budowy parkingu, czy było to  konsultowane                                   

z mieszkańcami?  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – poinformował, że konsultacji takich                       

w świetle ustaw nie było. Ale pan radny jako mieszkaniec tego osiedla powinien wiedzieć, że ten 

wniosek wyszedł od mieszkańców ul. Wyszyńskiego. On był już złożony wcześniej tylko wszystko 

przesunęło się w czasie, wiązało się to z budową nowych bloków. Mieszkańcy mieli obiecane, że jak 

zostaną pobudowane bloki, to wtedy zostanie wytyczona droga za tymi obiektami handlowymi, do 

nowych bloków ale też i parkingu, który został obiecany. 

Radna pani Wanda MILEWSKA – mówimy o drodze, która będzie biegła wzdłuż tego kanału 

przy Raście? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – wyjaśnił, że pan radny Maćkowiak poruszył dwie 

rzeczy. Pierwsza to: inwestycja w której jest wprowadzona budowa drogi. Jeżeli idziemy od strony ul. 

Konopnickiej w kierunku miasta, to za dawnym gabinetem stomatologicznym w lewą stronę. W czasie 

Komisji mówiliśmy też o tym, że została podjęta decyzja o wykonaniu wstępnej koncepcji 

skomunikowania tego osiedla z ul. Hallera w miejsce istniejącej ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

kanału Młyńskiego.  

Radna pani Wanda MILEWSKA – zwróciła się z zapytaniem jak będzie wyglądał wjazd         

i wyjazd z tego osiedla? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – odpowiedział, że nie wie jak będzie wyglądał 

wjazd i wyjazd z tego osiedla, bo to dopiero zostanie opracowane przez specjalistów. Zakłada się, że 

będzie to ruch jednokierunkowy, a jak to będzie to muszą wypowiedzieć się specjaliści. 

Radna pani Wanda MILEWSKA -  mieszkam na rogu ul. Konopnickiej i Hallera i jeżeli 

zakładamy, że wzdłuż tego kanału za Rastem będzie ulica jednokierunkowa wjazd czy wyjazd, wjazd. 

To wyjazd będzie do ul. Konopnickiej, (bo ul. Wolności jest ul. jednokierunkową) to ruch do miasta 

będzie od ul. Konopnickiej do ul. Hallera. My mieszkańcy tego odcinka mamy tak natężony ruch, nie 



 

14 

 

można otworzyć okna. Jeżeli dołożymy jeszcze 200-300 samochodów z ul. Orzeszkowej czyli  z tego 

nowego osiedla, to proszę sobie wyobrazić komfort mieszkania na tym rogu. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – stwierdził, że te samochody jeżdżą i tak  pod pani 

oknem, ponieważ ul. Konopnickiej jest ul. zbiorczą. Muszą wyjechać z ul. Orzeszkowej w ul. 

Konopnickiej i skręcają w lewo pod pani oknem. I jeżeli wracają jest to samo. Każde rozwiązanie 

zaproponowane przez nas będzie lepsze bo w jakiejś części odciąży ruch pod pani oknem. 

Samochodów będzie przybywało w mieście to jest nieuniknione. Mamy sieć dróg, które są różnej 

kategorii. Mamy sieć dróg lokalnych, sieć dróg dojazdowych, sieć dróg zbiorczych. Ulica M. 

Konopnickiej jest ulicą zbiorczą i my tego nie zmienimy, bo nie ma innej możliwości. 

Radna pan Wanda MILEWSKA – stwierdziła, że są możliwości odciążenia. Przez pewien 

czas ul. Wolności była dwukierunkowa. Mieszkańcy wjeżdżając od Nidzicy do miasta mieli 

możliwość skręcić w Konopnickiej albo jechać prosto w ul. Wolności. Teraz nie ma takiej możliwości 

i wszyscy muszą jechać ul. Konopnickiej.  Teraz po zasiedleniu tego osiedla dojdzie następne 300 

samochodów, to komfort mieszkania na ul. Konopnickiej jest znikomy jeżeli chodzi o hałas. 

Częstotliwość ruchu na tej ulicy jest jeszcze bardziej zwiększona. Jest możliwość zmniejszenia tego 

ruchu przez ul. Wolności jak było przez parę miesięcy. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – zgadzam się z panią radną, mówiliśmy o tym że 

jak otrzymamy dofinansowanie na przebudowę ulicy Wolności wtedy możemy mówić o ruchu 

dwukierunkowym. O tym jest poinformowany przedsiębiorca, który prowadzi tam działalność, że to 

jest kwestia czasu kiedy ulica Wolności znów będzie dwukierunkowa.  

Musimy się liczyć z tym, że  wraz z rozwojem centra miast będą zakorkowane, chcemy mieć wszędzie 

blisko  i  korzystać z przywilejów mieszkania w centrum i godzimy się na pewne niedogodności, albo 

szukamy spokoju i wtedy wyprowadzamy się na obrzeża miasta. Wszystkie miasta borykają się             

z nadmiernie rozwinięta komunikacją, zbyt dużym ruchem samochodowym. 

Radny pan Andrzej TESSAR – zwrócił się z zapytaniem dotyczącym nowych zadań 

inwestycyjnych  na rok 2020  ujętych pod pozycją 18 i 23. 

Pani Małgorzata STENKEL – Zastępca Skarbnika – odczytała zadania: poz. 18  Centrum 

Aktywności Rodzinnej w Parku Jana Pawła II – wartość zadania 65 tyś. zł, poz. 23 Naprawa, 

uzupełnienie, wykończenie i zabezpieczenie cokołu kamiennego budynku dawnego obozu – wartość 

zadania 120 tyś. zł. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – wyjaśnił, że  zadnie 18 - Centrum Aktywności 

Rodzinnej w Parku Jana Pawła II, na to zadanie pozyskamy pieniądze z ponadlokalnego programu 

rewitalizacji  sieci miast CITTASLOW. Możemy uzyskać nawet 85% dofinansowania. Są to pieniądze 

przesunięte z rewitalizacji rynku ok. 1.200 tyś. zł., ponieważ po przetargu okazało się że jest to zbyt 

mała kwota na rewitalizację starego miasta. 

Jeżeli chodzi o Zadanie 23 – Naprawa, uzupełnienie, wykończenie i zabezpieczenie cokołu 

kamiennego budynku dawnego obozu – jak wszyscy wiemy budynek obozu jest wpisany                       

w rejestrze zabytków, jego stan jest katastroficzny. Gmina-Miasto Działdowo ma nakaz                        
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z rygorem natychmiastowej wykonalności remontu tego budynku. W poprzednich latach wykonaliśmy 

dokumentację za kwotę 170 tyś. zł. wykonane zostały niezbędne badania. W roku ubiegłym 

aplikowaliśmy do Ministerstwa Kultury i Zabytków o środki na remont, niestety takich środków nie 

otrzymaliśmy. Nie zgadzamy się z oceną komisji, która oceniała ten wniosek stwierdzając w jednym    

z kryteriów, że obiekt ten przedstawia małą wartość historyczną. Odwołaliśmy się od tej oceny. Nie 

poddajemy się, dalej wysyłamy pisma tam, gdzie można uzyskać jakieś wsparcie. Dziś dwoje radnych 

otrzymało takie pisma, pani radna i pan prezes z prośbą o osobiste wstawiennictwo i  interwencję w tej 

sprawie, żeby Ministerstwo jeszcze raz rozpatrzyło ten wniosek. Koszt szacunkowy wg kosztorysu      

z 2018 r. prac remontowych to jest ponad  20 mln. zł. Nasze wydatki po odrzuceniu środków 

zewnętrznych, (nie wiadomo jak będzie wyglądała sytuacja) będziemy mieć może z 6 mln. zł. na 

inwestycje. Niestety sami nie podołamy temu remontowi. 

Złożyliśmy drugi wniosek do Konserwatora Zabytków, gdzie można pozyskać 50 tyś. zł.  na 

chociażby proste prace zabezpieczające, musieliśmy wykazać wkład własny, zaproponowaliśmy takie 

zadanie za 120 tyś. zł. po to, że w przyszłości jakbyśmy się starali  w Ministerstwie, to wykazujemy 

ciągłość prowadzonych prac, za to też są dodatkowe punkty. Przeanalizowaliśmy fundusze norweskie 

nie mamy szans aby dostać na taki obiekt jakiekolwiek środki. 

Radny pan Dariusz MAĆKOWIAK – zwrócił się z zapytaniem, czy w związku                        

z przesunięciem tych środków na punkt 18 czy punkt 22 rewitalizacja przestrzeni publicznej starego 

miasta odpada, czy jest tylko przeniesiony w czasie? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – na dzień dzisiejszy nie rezygnujemy z tego 

zadania, dlatego jest ono jeszcze w tym załączniku. 

Nikt więcej nie zgłosił głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada - 21 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

Nr XVI/151/20 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2020 (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Ad. pkt 17. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2020 r. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta państwo radni otrzymali w  materiałach 
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sesyjnych. W materiałach sesyjnych otrzymaliście państwo również opinie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Działdowie i Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Obie opinie są pozytywne. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Rada - 21 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

Nr XVI/152/20 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo w 2020 r. (uchwała stanowi załącznik 

do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 Ad. pkt 18. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przedłożony wraz            

z materiałami na sesję. Projekt uchwały został złożony przez Grupę Radnych. Został on pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 

Komisję Gospodarki i Ochrony Środowiska, Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad  projektem uchwały.  

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Rada – 19 - głosami „za”, przy 2- głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

 

Nr XVI/153/20 

 

 w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 19. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo 
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Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że materiały 

związane ze skargą, projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta radni 

otrzymali  w materiałach sesyjnych. Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

  Pan Leszek SOSNÓWKA - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji       

poinformował, że  Komisja jednogłośnie uznała skargę skarżących  za bezzasadną.   

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Grzegorz Mrowiński - Burmistrz - uzasadnienie do uchwały jest wyczerpujące, zostało 

sporządzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która bardzo poważnie podeszła do zarzutów, 

które zostały przedstawione w skardze. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada -20 głosami „za” ( jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

(radna Milewska Wanda nie głosowała, nie była obecna na sali) 

 

Nr XVI/154/20 

 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo uznając skargę za 

bezzasadną (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 20. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

w  wyborach uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że Prezes Sądu 

Okręgowego w Elblągu zwrócił się z prośbą do Rady Miasta o dokonanie do końca maja 2020 r. 

uzupełniających wyborów ławników sądowych  na kadencję 2020-2023 do Sądu Rejonowego              

w Działdowie w liczbie 2. Państwo radni otrzymali projekt uchwały przed sesją. 

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Miasta o przybliżenie sprawy. 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta – poinformował, że informacja odnośnie 

wyborów uzupełniających została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Dokumenty można składać do 16 kwietnia 2020 r., wybór ławników  ma nastąpić do końca maja. 

Sekretarz podkreślił,  że w obecnej sytuacji jaka panuje może się okazać że kandydaci nie uzyskają 

stosownych zaświadczeń, jak chociażby od lekarza.  
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Pan Grzegorz Mrowiński - Burmistrz - dostaliśmy informację, że są wakaty  i mamy dokonać 

uzupełnienia  ławników, dlatego potrzeba podjęcia uchwały, która będzie opiniowała tych 

kandydatów. 

Przewodniczący Rady zaproponował następujące procedowanie: 

1. Ustalenie składu liczbowego kandydatów. 

2. Zgłaszanie kandydatów. 

3. Dokonanie wyboru. 

4. Podjęcie uchwały.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby zespół  który będzie opiniował kandydatów był 3 

osobowy. W poprzedniej uchwale był to zespół 5 osobowy gdy wybieraliśmy  1 kandydata, ale           

w obecnej sytuacji wystarczą chyba 3 osoby. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznam, że rada propozycję 

przyjęła. 

Rada nie wyraziła sprzeciwu na propozycję. 

Przewodniczący Rady zaproponował następujących radnych: 

1. Patryka Piekarskiego  

2. Bogumiłę Reda 

3. Leszka Sosnówkę 

Wszyscy zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby zagłosować na całą listę kandydatów. Jeżeli nie usłyszę 

sprzeciwu uznam, że rada propozycję przyjęła. Nie było sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zagłosowanie na listę kandydatów. 

Rada -18 – głosami „za”, przy 3 - głosach „wstrzymujących się”  przyjęła listę kandydatów. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uzupełniony o  radnych, którzy 

będą pracować w Zespole opiniującym kandydatów na ławników. 

Rada- 21- głosami „za” podjęła uchwałę 

 

Nr XVI/155/20 

  

w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w  wyborach 

uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 21. 

Wolne wnioski i informacje 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem epidemicznym  dyżury 

Przewodniczącego Rady Miasta i Wiceprzewodniczących  Rady zostają zawieszone do odwołania  ze 
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względu na bezpieczeństwo mieszkańców. Mieszkańcy mogą kontaktować się telefonicznie za 

pośrednictwem Biura Rady. 

Przewodniczący poinformował radnych o obowiązku złożenia do 30 kwietnia oświadczeń 

majątkowych wg stanu na dzień 31.12.2019 r. Oświadczenia ( 2 egzemplarze) wraz z kopią PIT należy 

składać w Biurze Rady. Do przyjmowania oświadczeń oraz prowadzenia ewidencji będzie 

upoważniona jedna z pań z Biura Rady. Przewodniczący zwrócił uwagę na staranne i rzetelne 

wypełnienie oświadczeń, najlepiej komputerowo. Należy pamiętać o  podpisaniu oświadczeń                

i zaparafowaniu każdej strony.    

Przewodniczący Rady – poinformował, że w związku ze stanem epidemicznym w państwie mając na 

uwadze stan bezpieczeństwa osób uczestniczących w sesji  nie planuje zwoływania sesji zwyczajnej 

do chwili odwołania tego stanu. Mogą odbywać się sesje nadzwyczajne  w trybie artykułu 20 ust. 3 

ustawy  o samorządzie gminnym.  Życzę wszystkim dużo zdrowia w pandemii koronawirusa, proszę   

o życzliwość i wzajemną pomoc. O otoczenie opieką szczególnie ludzi starszych, samotnych                 

i potrzebujących codziennej pomocy. 

Radny pan Zbigniew KOCIELA – nawiązując do tego, co mówił pan Przewodniczący, czy my 

w Działdowie możemy wykonać jakieś czynności dla ludzi starszych, typu zakupy czy  pan burmistrz 

ma jakiś plan, żeby móc pomóc osobom starszym, jak to jest zorganizowane  w niektórych miastach 

np. poprzez Straż Miejską, czy ZHP. Czy mieszkańcy mogą oczekiwać jakiejś formy pomocy ze 

strony władz miasta?  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – na miarę swoich możliwości jesteśmy 

przygotowani do najtrudniejszego momentu. To o czym pan radny mówi, też jest wykonywane, ale nie 

przez Straż Miejską tylko przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który ma  największe 

rozeznanie o osobach starszych. Pracują tam  opiekunki środowiskowe, pielęgniarki,  które na co 

dzień robią zakupy osobom starszym, pomagają przy tych osobach. Każdy z samorządów na miarę 

możliwości jest przygotowany i podejmuje działania. Bądźmy dobrej myśli, że ta sytuacja będzie 

powoli ustępowała.  Jeżeli sytuacja będzie się rozwijała tak, jak np. we Włoszech to żaden samorząd 

nie da sobie z tym rady, bo nie jest  przygotowany na taki poziom zarażeń. 

Radny pan Piotr DEMSKI - jest epidemia koronawirusa, mówi się o wietrzeniu mieszkań, ale 

w mieście panuje straszny fetor nie da się otworzyć okien. Skąd się to bierze, czy można to 

zlokalizować?  Czy wylewane jest coś na pola ? Może trzeba powołać jakąś komisję do zbadania tego.   

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz - to się powtarza co roku, tak było i 30 lat temu, tak 

jest i teraz że na pola wylewana jest gnojowica. To nie dzieje się  w Działdowie ale na ościennych 

polach. Wie o tym sanepid, wiedzą włodarze ościennych gmin. To jest wszystko zgodne z przepisami 

prawa tego nie można w żaden sposób zahamować. Można jedynie kontrolować czy po wylaniu na 

pole  w  odpowiednim czasie została ta gnojowica zaorana. 

Radny pan Zenon GAJEWSKI – na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego we wtorek  rozmawialiśmy na temat sytuacji reorganizacji placówek oświatowych           

w Działdowie. Pytałem pana o to gdzie były konsultacje z rodzicami, dyrektorami szkół. Prosiłbym 
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aby pan powtórzył pokrótce  to pozostałym radnym. Gdyż temat ten wywołuje wiele kontrowersji. 

Tego pisma Listu otwartego rodziców nie miałem we wtorek w tamtym momencie. Jak pan burmistrz 

przytoczy to co na komisji zostało powiedziane, to pan przewodniczący pozwoli zadać mi ze dwa 

pytania, bo rozumiem  że sytuacja jaka jest dzisiaj jest bardzo trudna.  

 Przewodniczący Rady – jesteśmy w punkcie wolne wnioski i informacje. Jaki jest pański 

wniosek?  Chciałbym wiedzieć bo w tej chwili jest to uzyskanie zapytania  i informacji? 

Radny Zenon Gajewski -  przedstawienie informacji pozostałym radnym. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – pan radny przedstawił informację, że otrzymał 

takie pismo od rodziców, nauczycieli, uczniów Zespołu Szkół nr 2. To pismo jest udostępnione, 

pojawia się w sieci. Służby miasta przygotowują odpowiedź  na to pismo, chcielibyśmy aby się 

jeszcze wstrzymać z komentowaniem, odpowiedź będzie merytoryczna, proszę o cierpliwość bo na 

dzień dzisiejszy żaden  z pracowników Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu nie jest obecny w pracy 

w związku z koronawirusem. 

Radny pan Zenon GAJEWSKI – to co pan mówił na komisji, to było trochę inaczej  na jesieni 

były dyskusje na temat tej reorganizacji  mówiliśmy o konsultacjach z rodzicami i kadrą pedagogiczną 

SP nr 1, tutaj z kolei  te same osoby o podobnych funkcjach ZS nr 2 mówią, że takich konsultacji nie 

było z nimi, że stawiani są niejako przed faktem. 

Pan Burmistrz – przed jakim faktem? 

Radny pan Zenon Gajewski - przed faktem likwidacji ZS nr 2, poprzez podział go na SP nr 1     

i liceum ogólnokształcące. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - likwidacja zespołu w świetle obowiązujących 

przepisów nie jest likwidacją szkół wchodzących w skład zespołu tylko jest de facto zmianą 

organizacyjną polegającą na tym, że szkoły które wchodzą w skład zespołu uzyskają samodzielność. 

Będą to dwa odrębne podmioty z dwoma dyrektorami z dwoma różnymi budżetami. W tej sytuacji 

prawo oświatowe nie przewiduje konsultacji, ale my te konsultacje rozpoczęliśmy od związków 

zawodowych, pomimo tego że nie mamy takiego obowiązku. 

Radny pan Zenon Gajewski -  mówił pan, że przygotuje pan odpowiedź na piśmie, że 

poinformuje każdego z radnych jaki jest pański stosunek do tego listu otwartego. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zlecił przesłanie drogą elektroniczną tego listu 

radnym. Ponieważ pan burmistrz nie otrzymał bezpośrednio tego listu, więc skierował go do pana 

burmistrza. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - pan Przewodniczący wystosował do mnie list, 

który otrzymał od rodziców i moim obowiązkiem jest ustosunkowanie się do tego. Obowiązkiem pana 

Przewodniczącego jest poinformowanie państwa. Każdy wie o swoich obowiązkach.  

Ten list zarówno od rodziców jak i od państwa Rzeszotalskich, którzy publicznie opublikowali swój 

list, tak naprawdę ma na celu wywołanie wrażenia u czytelników tego listu, że dochodzi do likwidacji 

szkół – to jest proszę państwa nieprawdą. Tak naprawdę jedna osoba jest pokrzywdzona w tej sytuacji 

– to pan dyrektor, który dostanie wypowiedzenie. Ale dyrektorowi nikt nie zamyka drogi, aby mógł 
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wystartować w konkursie otwartym na dyrektora liceum ogólnokształcącego, czy szkoły podstawowej 

nr 4. Ja już dziś zapraszam pana dyrektora (nieobecnego dzisiaj  z wiadomych względów) do wzięcia 

udziału  w konkursie. 

 Radny pan Zenon Gajewski - myślę panie Burmistrzu, że wrócimy  do tego jeszcze kiedy 

sytuacja będzie, bo tu przedstawiane przez  autorów listu supozycje w innym świetle stawiają sytuację. 

 Radna pani Aleksandra KORZENIEWSKA – sprostowała wypowiedź pana Burmistrza, który 

powiedział że „pielęgniarki środowiskowe będą robiły zakupy pacjentom”, nie pielęgniarki 

środowiskowe a opiekunki środowiskowe – stwierdziła radna. 

Radna pani Aleksandra Korzeniewska zwróciła się do wszystkich aby  z racji tej pandemii, która 

występuje i w tej chwili się rozszerza, aby wszyscy starali się maksymalnie ograniczyć potrzeby 

związane z ochroną zdrowia,  bo nie wiemy co nas każdego może  spotkać. Radna poinformowała, że 

pielęgniarek od lat jest za mało w systemie, mówi to w imieniu pielęgniarek (sama taki zawód 

wykonuje). Jeżeli ktoś zgłasza jakiś problem, że potrzebuje pomocy to należy mówić prawdę. Radna 

zwróciła się do wszystkich aby  chronić ratowników, lekarzy, diagnostów wszystkich pracowników 

ochrony zdrowia. Bo jeśli kłamiemy narażamy siebie ale też i wielu innych. 

Radna pani Aleksandra Korzewniewska – poinformowała, że pielęgniarki środowiskowe mają teraz 

ograniczone wyjścia do pacjentów. Funkcjonuje system e-recepty, można zadzwonić do lekarza poda 

nr kodu, rodzina może pójść do apteki i zrealizować receptę. Nie trzeba fatygować pielęgniarki. 

Ograniczenia wychodzenia  z domu obowiązują nas wszystkich bez względu na to jaki zawód 

wykonujemy. 

 Przewodniczący Rady – podziękował za cenne uwagi, stwierdzając że wszyscy będziemy 

stosować się to tych zaleceń, zarządzeń. Wszyscy oglądamy telewizję, musimy być  bardzo 

zdyscyplinowani, gdyż  pojawiające się fake newsy często prowadzą nas w dziwną  stronę                    

a  konsekwencje mogą być różne. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – na zakończenie smutna wiadomość, podjęliśmy 

taką decyzję, że w poniedziałek zbieramy się  tutaj i wszystko co było przegłosowane będziemy 

dokonywali dogłębnej analizy i część z tych wniosków inwestycyjnych będzie wstrzymywana do 

momentu kiedy nie wyjaśni się sytuacja epidemiologiczna w Polsce, a co za tym idzie sytuacja 

gospodarcza. My jako włodarze tego miasta obawiamy się że część dochodów budżetowych nie 

będziemy w stanie wykonać. Widzą państwo, że są zaplanowane dochody z pewnych sprzedaży 

działek, czy będą inwestorzy trudno powiedzieć. Bardzo dużą częścią dochodów jest udział                 

w podatkach od osób fizycznych i w podatkach od osób prawnych  w PIT i CIT, zakładamy że nastąpi  

drastyczny spadek dochodów z tego tytułu. Nie wiemy co będzie z podatkiem od nieruchomości czy 

przedsiębiorcy będą w stanie go zapłacić  w terminie, czy będą składali wnioski o rozłożenie na raty. 

Sytuacja jest trudna, ale musimy zabezpieczyć wypłaty dla nauczycieli i wypłaty dla wszystkich 

pracowników przedszkoli musimy te przedszkola utrzymywać, a wiecie państwo że ta subwencja 

którą otrzymujemy  w około 85 % pokrywa koszty funkcjonowania placówek oświatowych. Stąd też - 

wracam do wątku pana Zenona Gajewskiego szukamy takich rozwiązań, które będą korzystne dla 
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samorządu jakie będą korzystne dla osób zatrudnionych w jednostkach oświatowych. Nie ukrywam, 

że ten ruch z reorganizacją zespołu szkół, tak naprawdę prowadzi do tego, żeby osiągnąć 

porozumienie ze Starostą Powiatu Działdowskiego w kwestii finansowania szkoły średniej bądź 

przejęcia przez Powiat Działdowski. Jest to najlepsze w tej sytuacji rozwiązanie, jeżeli nie osiągniemy 

tego porozumienia nie będzie naboru do klas  I liceum, rozpocznie się proces likwidacji tej placówki. 

Dziękuję! 

  

Ad. pkt 22. 

 

Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady 

zamknął obrady XVI sesji Rady Miasta  /11:50/ 

 

 

Protokołowała:                                                                                 Przewodniczący Rady 

R. Biełkowska                                                                                  Romuald Remiszewski 


